СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
(10 сессии)

«27» октября 2025г.                                                                               № 31

О принятии Порядка учета предложений граждан по проекту Устава, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мичуринский сельсовет Искитимского района

Новосибирской области и участия граждан в его обсуждении

В соответствии с требованиями Федерального закона от п.3 ст. 56
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов
Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять Порядок учета предложений граждан по проекту Устава, проекта

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мичуринский сельсовет Искитимского района
Новосибирской области и участия граждан в его обсуждении (Прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального
образования Мичуринского сельсовета Искитимского района № 30 от
19.10.2005г. «О принятии Порядка учета предложений и участия граждан в
обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мичуринский сельсовет»

3. Направить указанный Порядок главе Мичуринского сельсовета
Искитимского района для подписания и опубликования (обнародования) в
установленном порядке

4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую
комиссию по нормотворчеству, социальной и молодежной политике,
культуре, спорту. (председатель Антонюк Л. И.).

Председатель Совета депутатов
Мичуринского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области                                                                    О. В. Малышок

Глава Мичуринского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области                                                                         О.М. Чичерина

                                                                                               Приложение
                                                                   к решению   10-й внеочередной сессии Совета
                                                                   депутатов Мичуринского сельсовета

                                                                                  Искитимского района Новосибирской области
                                                                   от  27.10.2025 года №31

П О Р Я Д О К
О принятии Порядка учета предложений граждан по проекту Устава, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мичуринский сельсовет Искитимского района

Новосибирской области и участия граждан в его обсуждении

1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями
Федерального закона п. 3 ст. 56 от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» в целях
определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава
муниципального образования, проекта муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также
учета предложений населения муниципального образования в обсуждении
указанных проектов.

1.2 Обсуждение проекта Устава муниципального образования, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования может проводиться:

-  посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в
письменной форме;
1.3 Население муниципального образования с момента опубликования

(обнародования) проекта Устава муниципального образования, проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования до проведения публичных слушаний вправе
вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов.
Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту Устава
муниципального образования, проекту муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования,
осуществляется в виде предложений в письменной форме.

1.4 Предложения населения по проекту Устава муниципального образования,
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования вносятся в Совет депутатов муниципального
образования Мичуринский сельсовет в течение 10-ти дней со дня опубликования
(обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:
-  статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования в которую
вносятся поправки, либо новой редакции новых статей;

- дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.

1.5 Участие граждан в обсуждении проекта Устава муниципального
образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования на публичных слушаниях

осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных
слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования
Мичуринский сельсовет.

1.6 Поступившие в Совет депутатов муниципального образования
предложения граждан по проекту Устава муниципального образования, проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования подлежат регистрации по прилагаемой форме.

1.7 В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии
Совета Депутатов муниципального образования Мичуринский сельсовет
предложений населения по проекту Устава муниципального образования, проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования в соответствии с регламентом Совета депутатов
муниципального образования Мичуринский сельсовет создается рабочая группа.

1.8 Рабочая группа Совета депутатов муниципального образования
Мичуринский    сельсовет  готовит предложения о принятии или отклонении
поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на
рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования Мичуринский
сельсовет, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня
опубликования или обнародования проекта Устава муниципального образования,
проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования.

Глава Мичуринского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области                                                                    О. М. Чичерина

п. Агролес, ул. Парковая, 10

«28» октября 2025
№ 11

Приложение
к Порядку учета предложений
граждан по проекту Устава, проекта
муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Мичуринский сельсовет Искитимского
района Новосибирской области и
участия граждан в его обсуждении

Форма учета предложений граждан по проекту Устава муниципального
образования Мичуринский сельсовет Искитимского района Новосибирской
области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Мичуринский сельсовет

Искитимского района Новосибирской области

№
п/п

Инициатор
внесения
предложения

Дата
внесения

Глава,
Статья,
Часть,
пункт,
абзац

Текст
Устава

Текст
поправки

Текст Устава
с внесенной
поправкой

Примечание

  5